[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018 г.
№ 304
г. Томск
	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 21.05.2014 № 148

В соответствии с Законом Томской области от 16.12.2004 № 253-ОЗ «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 21.05.2014 № 148 «Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (далее – постановление):

1.1. в приложении № 1 к постановлению пункт 3 Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Томского района (далее – Порядок обеспечения питанием) изменить, читать в следующей редакции:
«3. Продолжительность учебного года определяется в соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015.»;
1.2.  пункт 6 Порядка обеспечения питанием изменить, читать в следующей редакции:

«6. Статус малоимущей семьи подтверждается справкой, выданной Центром социальной поддержки населения любого муниципального образования в Томской области»;
1.3. Приложение в заявлении в приложении № 1 к Порядку обеспечения питанием изменить, читать в следующей редакции:
«Приложение:   справка,   выданная   Центром  социальной  поддержки

населения любого муниципального образования в Томской области, прилагается по желанию заявителя.»;
1.4.  примечание в заявлении в приложении № 1 к Порядку обеспечения питанием изменить, читать в следующей редакции:
«Примечание: справка, выданная Центром социальной поддержки населения любого муниципального образования в Томской области, прилагается по желанию заявителя.».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.

3. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района — начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района

                                А.А. Терещенко
Ю.В. Дубовицкая
8(3822)90-13-12
_61766208.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]